



平成 29 年 2 月 24 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 マ イ ネ ッ ト  
住 所 東 京 都 港 区 北 青 山 二 丁 目 11 番 3 号  
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 上 原 仁  
(コード番号：3928)  
問 い 合 せ 先 取 締 役 奥 原 淳  
コーポレート本部長  
TEL. 03-6864-4221

### 新株予約権発行に係る資金使途の一部変更に関するお知らせ

当社は、平成 29 年 2 月 24 日開催の当社取締役会において、平成 28 年 11 月 21 日付「第三者割当による行使価額修正条項付第 11 回新株予約権の発行に関するお知らせ」（以下「発行時お知らせ」といいます。）において開示いたしました、当社第 11 回新株予約権（以下「本新株予約権」といいます。）の発行及びその行使により調達する資金の使途につきまして、下記のとおり変更することといたしましたので、お知らせいたします。なお、本新株予約権については、平成 29 年 2 月 14 日にそのすべての行使が完了しており、本新株予約権により、当社は、差引手取額約 3,540 百万円を調達しております。

#### 記

##### 1. 変更の理由

当社は、当社グループのゲームサービス事業を強化するため、平成 28 年 10 月 13 日付で公表した「クルーズ株式会社のゲーム事業に関する新設分割会社株式取得による完全子会社化について」のとおり、平成 28 年 11 月 1 日付で株式会社 C&M ゲームズ（以下「C&M ゲームズ」といいます。）の全株式を当社の 100%子会社であり、買収目的会社である株式会社 C&M（以下「C&M」といいます。）を通じて取得（以下「本株式取得」といいます。）いたしました。

それに伴い、本新株予約権及びその行使により調達する資金については、発行時お知らせにおいて開示いたしましたとおり、本株式取得に関する資金に係る C&M による金融機関からの借入の返済に充当することを予定しておりましたが、結果として平成 29 年 1 月 31 日付けで公表した「借入金の早期全額返済に関するお知らせ」のとおり、本新株予約権の行使が順調に進み、必要とされる金額を調達の上、返済期日よりも早期に全額返済するに至りました。

一方、本新株予約権の発行及びその行使により実際に調達された資金は、上記のとおり、差引手取額約 3,540 百万円となっており、発行時お知らせの時点において見込んでいた合計金額である約 3,051 百万円を上回って約 489 百万円の余剰が生じております。

当社グループは、既にリリースされたスマートフォンゲームを買取や協業を通じて仕入れて、そのスマートフォンゲームをバリューアップしながら運営を行うゲームサービス事業を行っております。現在のスマートフォンゲーム市場は成熟化が進み、開発を得意とするゲームメーカーは開発のみに集中してその後を当社のようなゲームサービス事業者がゲームの運営に特化するという役割分担が加速すると見込んでおりますが、当社グループはゲームサービス事業者の先駆者として、業界の変化に積極的に M&A の手法を活用してゲームサービス業という新たな産業構造を創ることを目指しております。上記の余剰資金に関しましては、このような業界環境の変化をとらえて、今後の当社グループ全体の成長スピードを速めるために、新たなゲームタイトルの仕入れ及びゲームメーカー又はその事業の M&A 資金に充当させていただきたいと考えております。

## 2. 変更の内容

本新株予約権の発行により調達する資金の用途の変更内容は、以下のとおりです。

### 【変更前】

具体的な用途	金額(円)	支出予定時期
C&M ゲームズ株式取得に係る C&M による金融機関からの借入の返済へ充当	3,051,820,000	平成28年12月から平成29年12月

### 【変更後】

具体的な用途	金額(円)	支出予定時期
C&M ゲームズ株式取得に係る C&M による金融機関からの借入の返済へ充当	3,051,820,000	平成28年12月から平成29年12月
新たなゲームタイトルの仕入れ及びゲームメーカー又はその事業の M&A 資金	488,552,000	平成29年2月から平成29年12月
合計	3,540,372,000	

## 3. 今後の見通し

今回の資金用途の一部変更に係る当期連結業績（平成29年度）に与える影響は、現在精査中であり、重要な影響を与える見込みが生じた場合には、確定後速やかに開示いたします。

（参考）当期連結業績予想

（単位：百万円）

	売上高	営業利益	経常利益	親会社株主に帰属する当期純利益
当期連結業績予想 （平成29年12月期）	-	-	-	-
前期連結業績 （平成28年12月期）	6,801	500	410	882

以上